الحجاج مات ولما سنة، عشرين لمدة العراق على أميراً الثقفي يوسف بن الحجاج الأموية السلطات فرضت

في قتل من سوى صبراً قتله من أحصي )) إنه: الذهب مروج في المسعودي المؤرخ يقول هجرية 95 سنة

ألف وثلاثون (50.000) رجل ألف خمسون حبسه وفي ،(120.000) ألفاً وعشرين مائة فوجد وحروبه عساكره

امرأة (30.000) منهن ستة عشر ألفاً مجردةً -بلا ثياب (16.000).

من ولا الصيف في الشمس من الناس يستر ستر للحبس يكن ولم واحد، موضع في والرجال النساء يحبس وكان

المطر والبرد في الشتاء!!

من فيه هم ما ويشكون يضجون المحبوسون له: فقيل هذا؟ ما فقال: ضجة فسمع الجمعة، يريد يوماً وركب

البلاء، فالتفت إلى ناحيتهم، وقال: